

Lietuvos Respublikos Ministrėi Pirmininkei Ingridai Šimonytei
Nepriklausomų ekspertų patariamajai tarybai
lrvkanceliarija@lrv.lt

Kopija: Sveikatos apsaugos ministerijai
ministerija@sam.lt

DĖL NEPT REKOMENDACIJĄ LIETUVOJE TAIKYTI VISUOTINĘ REVAKINACIJĄ PAGRINDŽIANČIŲ DUOMENŲ

2021 m. spalio 13 d., Vilnius

2021 m. spalio 11 d. Lietuvos Respublikos vyriausybės interneto svetainėje¹ ir žiniasklaidoje² pasirodė Nepriklausomų ekspertų patiriamosios tarybos (toliau – NEPT) rekomendacijos dėl visuotinės stiprinamosios dozės nuo COVID-19.

„Ekspertai, apibendrinę jau turimus pasaulio duomenis ir EMA sprendimus dėl visuotinės revakcinacijos, **rekomenduoja ir Lietuvoje taikyti visuotinę revakcinaciją (skirti stiprinamąją vakcinos dozę) visiems 18+ asmenims**“, – rašoma LRV interneto svetainėje.

Atkreipiame dėmesį, kad š. m. spalio 4 d. pasirodžiusioje Europos vaistų agentūros Žmonėms skirtų vaistų komiteto (toliau – CHMP) informacijoje³ **visuotinė vakcinacija trečiąja doze nesiūloma**. CHMP įvertino „Comirnaty“ vakcinos duomenis, rodančius antikūnų kiekio padidėjimą 18–55 m. asmenims, kurie buvo paskiepyti stiprinamąja doze praėjus maždaug šešioms mėnesiams po antrosios dozės. Remdamasis šiais duomenimis, Komitetas padarė išvadą, kad 18 metų ir vyresniems asmenims **galima svarstyti galimybę skirti stiprinamąją dozę**, kai po antrosios dozės pračina ne mažiau kaip šeši mėnesiai („*booster doses may be considered*“). Pabrėžiama, kad uždegiminių širdies ligų ar kitų labai retų šalutinių poveikių rizika po stiprinamosios dozės nėra žinoma ir yra atidžiai stebima. Kada ir kam skirti stiprinamąją dozę reikia nuspręsti remiantis turimais veiksmingumo duomenimis bei atsižvelgiant į ribotus saugumo duomenis.

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, prašome informuoti, kokiais konkrečiais moksliniais duomenimis dėl stiprinamųjų dozių efektyvumo ir saugumo remiantis priimta NEPT rekomendacija bei kuo remiantis buvo vertinamos rizikos?

Pagarbiai
Sveikatos teisės instituto direktorius

Rimas Jankūnas

¹ <https://lrv.lt/lt/naujienos/ekspertai-pateike-rekomendacijas-del-visuotines-stiprinamosios-dozes>

² Pavyzdžiui, <https://www.lrt.lt/naujienos/sveikata/682/1518122/ekspertu-taryba-rekomenduoja-visus-pilnamecius-gyventojus-skiepyti-stiprinamaja-doze-nuo-covid-19>

³ <https://www.ema.europa.eu/en/news/comirnaty-spikevax-ema-recommendations-extra-doses-boosters>